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Al Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 25.04.2004 "Per Kentabilitetin dhe Pasqgyrat Financiare”
Kuadri kontabel i aplikuar : Sindartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shaiperi (SKK 2:}
Baza e pergatities se PF : Mbi bazen e konceptit te materialitetit. (SSK 1, 1-3)
Farimet baze per pergatitien e Pasgyrave Financiare: (SKK 1; 40 - 80)

1. Parimi | njesise ekonomike: mban ne llogarite & saj aktivet, detyrimet dhe
transaksionel ekonomike te vela.

2. Parimi i viimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone raportuse eshte e siguruar
duke mos pasur ne plan ose nevaoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis t2 ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

4, Kuptushmeria e Pasgyrave Financiare eshte realizuar ne masen & plote per te
gene te garta dhe te kuptushme per perderues ie jashtem ge kana njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

5. Materialiteti eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

5. Besushmeria per hartimin e Pasgyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme
- Parimin & paragitjes me besnikeri
- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem
- Parimin & maturise pa optimizem te teperuar,pa nen & mbivieresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.
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A ll Politikat kontabégl

Fer percaklimin & kostos se inventareve eshite zgjedhur metoda "FIFO" { hyrje e pare ,
dalje e pare.(SKK 4: )
Wleresimi fillestar | nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshie vieresuar me kosto. (SKK 5;)
Per pradhimin ese krijimin e AAM kur kjo financohet nga njg hua kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen & investimit (SKK 5. )
Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur meodeli | kestos duke | paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKIK 5; }
Per llogaritjien & amortizimit te AAM (SKK 5) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode
te amortizimit te A.Ag].M metoden e amertizimit mbi bazen e vieftes se mbetur ndersa normat
e amortizimit jane perdorur fe njellojta me ato te sistemit fiskal ne fugi dhe konkretisht
- Per ndertesat me 5 Y% te viettes se mbetur
- Kampjutera e sisteme informacioni me 25 % te vieftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vieftes se mbstur
Fer llogaritjen e amortizimit te AAJM [SKK 5. ) njesia ekonomike raportuese k
si metode te amortizimit ate lineare me normen & amortizimit 15 % ne vit.
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Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

AKTIVET AFAT SHKURTERA

Aktivet monetare

1.1 Danka
: . Viera ne Kursi Vlera ne
Mr Emrl | Bankes Monedha Mr llogarise valute fund vitit leke
CREDINS LEK 195,446
RAIFFEISEN LEK 850,172
CREDINS EUR 555 8,199
Totall 1,153,817
1.2 Arka
Viera ne Kursi Viera ne
Nr SRR valute | fund vitit leke
Arka ne Leke 0
Arka ne Eura
Arka ne Dollare
Pulla tatimore, bileta te tiera me vlere
Totali 0
2 Investime
241 Né tit pronesie (& njésive ekonomike brenda grupit
Shogeria nuk ka titu) pronesie te njesive ekonomike brenda grupit
2.2 Aksionet & vela
Shoqgeria nuk ka riblerje te aksione te emetuara me pare nga ana jone
23 Te ligra Financiare
Shogeria nuk ka aktive te fjera financiare te investuara
3 T&drejta té arkétueshme
31 Mga aktiviteti | shirytézimit
Kliente per malira,produkie & sherbime
> Fatura te pa likuiduara nen nje vit
= Fatura te pa likuiduara mbi nje vit
= Zhvleresimi i te drejtave dhe detyrimeve
Inventari i kiienteve bashkangjitur
3.2 Nga nigsité ekonomike brenda grupit
= Shogeria nuk ka te drefla ahe detyrimendaf njesive ekonomike brenda arugit
3.3 Nga njgsité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
> Shogeria nuk te drejta dhe detyrime ndaj njgsive ekonomike me interesa pjesémarrése
34 Té& tiara 178,488

v

¥V v Y Y

TE drejta pér t'u arkétuar nga proceset gjygésore

Parapagime t& dhéna

Tatim mbi té ardhurat personale (teprica debitore)
Tatime t& tjera per punonjésit {teprica debitore)

Tatim mbi fitimin {teprica debitore)
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Shteti- TVSH pér tu marré 17846858
T& tjera tatime pér t'u paguar dhe pér tu kihyer

Tatimi né burim (teprica debitore)

Té drejta dhe detyrime ndaj oriakéve dhe personave te lidhur

T drejta per t'u arketuar nga shitjet & letrave me viere

Qera financiare (kur shté afatshkurtér dhe ka tepricg debitore)

Debitoré t& tierg, kreditoré t& tjeré (teprica debitore)

Liogari t& pérkohshme ose né pritje (tepricé debitore)

Zhvlerésim i t& drejtave dhe detyrimeve {i detajuar per ¢do ze si me siper)

Kapital i nénshkruar | papaguar

= Kapital i nénshkruar gjithseg|
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Kapital | nénshkruar | paguar

Inventarét

L &ndé e paré dhe maleriale (& konsumueshime 0
Materiale ndihmés
Lende djegése
Pjese ndérrimi
Materiale ambalazhimi
Materiale t& tiara
Inventari | imet dhe ambalazhet
Zhwlerésimi i materialeve i€ para
Zhwlerésimi | materialeve té tiera
Inventaret analitike bashkangjitur

Prodhime né proces dhe gjysémprodukle
Prodhimi né proces

Punime né proces

Shérbime né proces

Zhvlerésimi | prodhimeve né proces

Inventaret analitike bashkanajitur (kur ka)

Pradukte t& gatshme
Produkte t& nd&rmjetém
Produkte té gatshem
Menprodukte dhe produkte mbeturing
Zhvleresimi | produkteve té gatshém
Inventaret analitike bashkangjitur

Mallra ]
Mallra
Zhvleresimi | mallrave dhe (produkteve) pér shitje

Inventari mallrave bashkangjitur

Aktive Biologjike (Gjé e giallé né rmitje e majméri)
Gjedhe ne majmeri
Te leshta ne majmeri
Te dhirta ne majmeri
Derra ne majmeri
Zogj ne rritje
Inventaret analitike bashkangjitur
AAGJN 18 mbafiura pér shifje

AAGIM te mbajtura per shitje
Inventari bashkangjitur

Parapagime pér inventar
Materiale té para
Materiale & tjera
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Produkte té gatshém
Mallra ( dhe produkie) pér shitje
Gjé e gjallé
Inventaret analitike bashkangjitur

Shpenzime té& shtyra 1988704
Furnitoré peér shérbime (teprica debitore)
Shpenzime t& periudhave té ardhme 1985704

T& arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara
Interasa aktive t& llogaritura

Té ardhura té llogaritura

AKTIVET AFATGJATA

Aktivet financiare

Tiluf prondsie né njésité ekonamike brenda grupit
Aksione té shogérive t& kontrolluara

Zhvleresimi Aksione t& shogérive té& kontrolluara
Aksione té shogerive te lidhura

Zhvlerasimi Aksione 1€ shogérive 1 lidhura

Tituj te huadhénies né njgsité ekonomike brenda grupit
Huadhénie afalgjaté ne njésite ekonomike brenda grupit
Zhvleresimi Huadhénie afatgjaté né njésité ekonomike brenda grupit

Tituf pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Aksione té shogérive ku ka interesa pjesémarrése
Zhwleresimi Aksiong & shogérive ku ka inleresa pjgsémarrése

Tiluj té huadhénies né njésité skonomike ku ka interesa pjesémarrese
Huadhénie afatgjate né njesité ekonomike ku ka interesa pjesémarrésea
Zhvleresimi Huadhénie afatgjate né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituy (8 fierd 18 mbajtur i aktive afatgiata
Aksione t€ tjera dhe letra me vieré
Zhvleresimi Aksione € tjera dhe letra me vieré

Titly [ Yere 16 huadhénies

T& drejta te tjera afatgjaie

Té drejta dhe detyrime ndaj pjesétaréve té tjere te grupit

Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve

Zhvleresimi Té drejia t& tfjera afatgjaté

Zhvleresimi Té drejta dhe detyrime ndaj pjesétaréve te tjere te grupit
Zhvleresimi Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve

Aktive materiale

Toka dhe ndérnesa

Impiante dhe makineri

Té tjiera Instalime dhe pajisie

Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

0
{
1
0

Aktivet & blera gjate vitit

Aktivet kantrinut | ortakeve ne kapitalin @ shogerise gjate vitit

Alktivet nga Egzistenca e kontrollit efektiv (SKK 1; 17,18,79,80) giate viit
Inventaret analitike bashkangjitur
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Alivel biologjike
Gjedhe

Te leshta

Te dhirta

Derra

Pula

Aktive jo materiale
Koncesione

Koncesione me vieren fillestare
Kengesionet {amartizimi)
Koncesionet (zhvlerésimi)

Fatenta licenca,marka & aklive le ngjashme

Patenta licenca marka e aktive te ngiashme me vlere fillestars
Patenta licenca,marka e aklive te ngjashme (amortizimi)
Patenta licenca,marka e aktive te ngjashme (zhvleresimi)

Emrii mire

Emri | mire me vlere fillestare
Emri i mire {amortizimi)

Emri i mire (zhvlerasimi)

Farapagime pér AAJM
Furnitoré pér aklive afalgjata jomateriale

11 Aktive tatimore te shtyra

Tatime t& shtyra (teprica debitare)

12 Kapitali i nenshkruar i pa paguar

DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurtra;

Titujt e huamarries

Huamarrje afatshkurira

Premtim pagesa {& pagueshme pér hua afatshkuriér
Detyrime per blerjet e letrave mea vieré

Hua t& marra

Letra me vleré té borxhit, t& emetuara

Derivatét dhe instrumentet financiare

Cretyrime ndaj mstitucionave ta krediss
(era financiare
Analiza e blerjeve me gira financiare
Huamarrje afatshkurtra nga Bankat
Banka 1
Banka 2
Banka 3
Llogari bankare té zbuluara (overdrafte bankare)
Banka 1
Banka 2
Banka 2
Hua t& marra
Kesti i llogaritur | huas pér t'u paguar né 12 muajt e ardheshem

Arkalirme né avancd pér porosi

677838

447544
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Parapagime & marra

Té pagueshme per aklivitetin e shirytézimit
Furnitoré p&r mallra, produkie e shérbime

Inventari | Furnitoreve bashkanajitur
Debitoré 1€ tieré, kreditoré té tjeré

Inventari i debitoreve te tiere bashkangjitur

Déftesa ¢ pagueshme
Fremtim pagesa t& pagueshm per furnizime

Té pagueshme ndaf njésive ekonomike brenda grupit
T& drejta / detyrime ndaj pjesétaréve té tjeré té grupit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka inferesa plesémarrese
Té drejta detyrime ndaj niésive ekonomike me interesa pjesémarrése

fé pagueshme ndaj punorijésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore
Paga dhe shpérblime

Paradhé&nie pér punonjésit

Sigurime shogérare dhe shéndetsare

Organizma té tiera shogérore

Detyrime t& tjera

Té pagueshme pér detyrimet tatimore

Akciza

Tatim mbi t& ardhurat personale

Tatime t& tjera pér punonjésit

Tatim mbi fitimin

Shteti- TVSh pér t'u paguar

Te lera talime pat'u paguar dhe per t'u kthyer (teprica kreditare)
Tatime t& shtyra (teprica kreditore)

Tatimi né burim

Té ljera t8 pagueshme

Te tjera te drejta dhe delyrime

Te drejta dhe detyrime ndaj oriakéve dhe pronaréve
Dividend& pér t'u paguar

T& pagueshme pér shpenzime té konstatuara
Shpenzime te logaritura
Interesa té llogaritur

Té ardhura té shiyra
Grante afatshkurtera

Té& ardhura té periudhave t& ardhme

Provizione
Provizione afatshkuriera

Detyrime afatgjata:

Titujt & huamarrjas

Huamarrje afatgjata

Fremtim pagesa té pagueshme pér hua afatgjata
Detyrime pér blerjet e letrave me vieré afatgjata
Hua te marra

Letra me vieré t& borxhit, t& emetuara

Derivatét dhe instrumentet financiare

Detyrime ndaj instilucionave 1é kredisé
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Oecra financiare

Analiza e blerjeve me qira financiare
Huamarrje afatgjata nga Bankat

EBanka 1

Banka 2

Banka 3
Hua t& marra

Arkétimet ng avancé pér porosi
Parapagime t&é marra

Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit
Furnitorg pér mallra, produkie e sherbime mbi nje vit

Inventari | Furnitoreve bashkangjitur
Debitoré té tjeré, kreditoré té tjeré mbi nje vit

Inventari i debitoreve te tjere bashkanajitur

Déftesa té pagueshme
Premtim pagesa té pagueshm per furnizime mbi nje vit

T8 pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
Te& drejta / detyrime ndaj pjesstaréve té tjereé té grupit mbi nje vit

Té pagueshme ndgl njésive shonomike ku ka interesa plesémarrése
Té drejla detyrime ndaj njgsive ekonomike me interesa pjesémarrése

Té fjera t8 pagueshme
Té& drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe pronaréve mbi nje vit
Dividende pér t'u paguar mbi nje vit

T& pagueshme pér shpenzime té konstatuara

Té ardhura t€ shiyra
Provizione:

Frovigione pér pensionel
Frovizione té tiera
Detyrime tatimore té shtyra

Kapitali dhe Rezervat

Kapitali | Nénshkruar 100000
Primi i lidhur me kapitalin

Rezerva rivlerésimi

Rezerva té tiera

Rezerva ligjore

Rezerva statutore

Rezerva ié tjera

Fitimi i pashpérndaré -T6223
Fitim / Humbija e Vitit -513316

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

Te ardhurat perbehen
Nga shitja

nga gera

te tjera

nga shitja e AQ

nga kembimet valutore

Shpenzimet perbehen nga




= materiale konsumi 0
® shpenzime personeli 364,608
e amortizimi 4]
® te tjera shfrytezimi 148,708
# humbje nga kembimi 0
# shpenzime interesi 0
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar -513,318
e Fitimi i ushtrimit 513,318
e Shpenzime te pa zbriteshme 0
e Humbje te mbartura
e Fitimi para tatimit -513,316
e Tatimi mbi fitimin 0
M& shpenzimet & pazbntéshme pérfshinen zérat & méposhiam:
> Gjoba

C Shénime té tjera shpjegeuse

Mgjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportugse dhe ge Korigjim nuk ka.

Hartuesi i Pasgyrave Financiare Per Drejfimin #e Miesise Ekonomike
( ) ( )




